
 
 

 

ПРАВИТЕЛЬСТВО САНКТ-ПЕТЕРБУРГА 

КОМИТЕТ ПО ЗДРАВООХРАНЕНИЮ 

П Р И К А З 

 

 

26.09.2016          № 1889-п 

 
О переоформлении лицензий 

на осуществление  медицинской деятельности 

 

 

 

 

 

 На основании Федерального закона от 04.05.2011 № 99-ФЗ  

«О лицензировании отдельных видов деятельности», Положения о лицензировании 

медицинской деятельности (за исключением указанной деятельности,  

осуществляемой медицинскими организациями и другими организациями,  

входящими в частную систему здравоохранения, на территории инновационного 

центра «Сколково»), утвержденного Постановлением Правительства Российской 

Федерации  от 16.04.2012 № 291, Закона Санкт-Петербурга от 20.06.2012 № 367-63 

«Об основах организации охраны здоровья граждан в Санкт-Петербурге»,  

Положения о Комитете по здравоохранению, утвержденного постановлением 

Правительства Санкт-Петербурга от 27.12.2013 № 1070, 
 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
 

1. Переоформить лицензии на осуществление  медицинской деятельности 

юридическим лицам, действующие бессрочно с 26 сентября 2016 года, согласно 

приложению. 

  

2. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой. 
 

 

 

 

И.о. председателя  Комитета       Т.Н.Засухина



                    Приложение к приказу    

                    Комитета по здравоохранению

                                                                                                           от 26.09.2016   №   1889-п 

  
 

Перечень юридических лиц,  которым переоформлены лицензии  

на осуществление медицинской деятельности 

 

 1. Переоформить лицензию на осуществление медицинской деятельности  

№ 78-01-003006  от 31.08.2012, предоставленную Комитетом по здравоохранению,  

на № ЛО-78-01-007191, действующую бессрочно с 26 сентября 2016 года, Обществу  

с ограниченной ответственностью «Медицинский Центр Профессиональной патологии  

и Медицинской профилактики», сокращенное наименование: ООО «Медицинский центр 

«ПРОФМЕД», адрес места нахождения юридического лица: 198035, Санкт-Петербург,  

Межевой канал, д. 5,  в связи с: 

- намерением лицензиата выполнять новые работы (услуги), составляющие лицензируемый 

вид деятельности; 

- прекращением выполнения работ (услуг) по одному адресу или нескольким адресам мест ее 

осуществления, указанным в лицензии, по заявлению лицензиата. 

ИНН - 7805366378, ОГРН - 1057810123931. 

Регистрационный номер дела  № 07215/16 от 25.08.2016. 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 25.08.2016 № 1693-п.  

Сроки проведения проверки с 26.08.2016 по 08.09.2016. Проверка проведена 31.08.2016,  

акт проверки № 07215/16/Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 01.09.2016 № 1740-п. 

Сроки проведения проверки с 02.09.2016 по 29.09.2016. Проверка проведена 21.09.2016,  

акт проверки  № 07215/16/В. 

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ (услуг) 

по адресу: 198035, Санкт-Петербург, 3-й район Морского порта, д. -, лит. П, часть пом. 3Н  

(ком. 20-32).  

Работы (услуги) выполняемые: при осуществлении доврачебной медицинской помощи  

по: лечебному делу; медицинским осмотрам (предрейсовым, послерейсовым); сестринскому делу; 

при осуществлении амбулаторно-поликлинической медицинской помощи, в том числе:   

при осуществлении специализированной медицинской помощи по: неврологии; 

оториноларингологии; офтальмологии; стоматологии терапевтической; терапии; хирургии.  

При проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований 

и медицинских экспертиз организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при проведении медицинских осмотров по: медицинским осмотрам (предсменным, 

послесменным). 

 

Прекратить выполнение следующих медицинских работ (услуг) по адресам: 

198035, Санкт-Петербург, 3-й район Морского порта, д. -, лит. П, часть пом. 3Н  

ком. 20-32. 

 Работы (услуги) выполняемые: при осуществлении амбулаторно-поликлинической 

медицинской помощи, в том числе:  при осуществлении специализированной медицинской 

помощи по: медицинским осмотрам (предварительным, периодическим);  экспертизе 

профпригодности. 

 

198095, Санкт-Петербург, Химический переулок, д. 4, литер Б, часть пом. 2-Н  

(ком. 1, 3) 

Работы (услуги) выполняемые: при осуществлении доврачебной медицинской помощи по: 

лечебному делу; медицинским осмотрам (предрейсовым, послерейсовым). 



2. Переоформить лицензию на осуществление медицинской деятельности  

№ ЛО-78-01-007098 от 22.08.2016, предоставленную Комитетом по здравоохранению,  

на № ЛО-78-01-007192,  действующую бессрочно с 26 сентября 2016 года, Обществу  

с ограниченной ответственностью «ИНВИТРО СПб», сокращенное наименование: 

ООО «ИНВИТРО СПб», адрес места нахождения юридического лица: Российская Федерация,  

г. Санкт-Петербург, ул. Благодатная, д. 18, лит. А,  в связи с намерением лицензиата осуществлять 

лицензируемый вид деятельности по адресу места его осуществления,  

не указанному в лицензии. 

 ИНН - 7810047507, ОГРН – 1057813259371.    

 Регистрационный номер дела №  07240/16 от 01.09.2016. 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 01.09.2016  № 1741-п. 

Сроки проведения проверки с 02.09.2016 по 15.09.2016. Проверка проведена 06.09.2016,   

акт проверки №  07240/16/Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 08.09.2016 № 1787-п. 

Сроки проведения проверки с 09.09.2016 по 06.10.2016. Проверка проведена 21.09.2016,  

 акт проверки № 7240/16/В. 

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ (услуг) 

по адресам:  

192238, г. Санкт-Петербург, ул. Бухарестская, д. 78, лит. А, пом. 25-Н. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: сестринскому делу; функциональной диагностике; при оказании первичной 

специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: акушерству и гинекологии (за исключением использования вспомогательных репродуктивных 

технологий); ультразвуковой диагностике. 

 

196105, г. Санкт-Петербург, ул. Типанова, дом. 3, лит. А, пом. 24Н. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: сестринскому делу; сестринскому делу в педиатрии; функциональной диагностике;  

при оказании первичной специализированной медико-санитарной помощи  

в амбулаторных условиях по: акушерству и гинекологии (за исключением использования 

вспомогательных репродуктивных технологий); ультразвуковой диагностике; урологии.  

При проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований  

и медицинских экспертиз организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при проведении медицинских осмотров по: медицинским осмотрам (предрейсовым, 

послерейсовым). 

 

197227, г. Санкт-Петербург, ул. Ленсовета, д. 89, лит. А, пом. 7Н.  

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: сестринскому делу; сестринскому делу в педиатрии; функциональной диагностике;  

при оказании первичной специализированной медико-санитарной помощи  

в амбулаторных условиях по: акушерству и гинекологии (за исключением использования 

вспомогательных репродуктивных технологий); клинической лабораторной диагностике; 

ультразвуковой диагностике; урологии. 

 

 

 



197227, г. Санкт-Петербург, ул. Дыбенко, д. 27, кор.1, лит. Х,  пом. 15Н. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: сестринскому делу; сестринскому делу в педиатрии; функциональной диагностике;  

при оказании первичной специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных 

условиях по: акушерству и гинекологии (за исключением использования вспомогательных 

репродуктивных технологий); ультразвуковой диагностике; урологии. 

 

197227, г. Санкт-Петербург, Комендантский проспект, дом 10, корп. 1, лит. А, пом. 25Н. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: сестринскому делу; сестринскому делу в педиатрии; при оказании первичной 

специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по:  акушерству  

и гинекологии (за исключением использования вспомогательных репродуктивных технологий); 

урологии; функциональной диагностике. 

 

192131, г. Санкт-Петербург, ул. Ивановская, д. 6, лит. А, пом. 20Н. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: сестринскому делу; сестринскому делу в педиатрии; при оказании первичной 

специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: акушерству  

и гинекологии (за исключением использования вспомогательных репродуктивных технологий); 

урологии. 

 

196105, г. Санкт-Петербург, Дачный проспект, д.. 17, корп. 4, лит. А, пом. 8Н. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: сестринскому делу; сестринскому делу в педиатрии; функциональной диагностике;  

при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи  

в амбулаторных условиях по: терапии; при оказании первичной специализированной медико-

санитарной помощи в амбулаторных условиях по: акушерству и гинекологии  

(за исключением использования вспомогательных репродуктивных технологий); ультразвуковой 

диагностике; урологии.  

При проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований  

и медицинских экспертиз организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при проведении медицинских экспертиз по: экспертизе временной нетрудоспособности. 

 

190031, г. Санкт-Петербург, Гражданская ул., д. 3, лит. А, пом. 3Н. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: сестринскому делу; функциональной диагностике; при оказании первичной 

специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: акушерству и гинекологии (за исключением использования вспомогательных репродуктивных 

технологий); урологии. 

 

 

 



191040, г. Санкт-Петербург, Транспортный пер., д. 2-а, лит. А, пом. 3Н. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: сестринскому делу; функциональной диагностике; при оказании первичной 

специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: акушерству  

и гинекологии (за исключением использования вспомогательных репродуктивных технологий); 

урологии. 

 

194100, г. Санкт-Петербург, Кантемировская ул., д. 31, литер Е, пом. 8Н. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: сестринскому делу; функциональной диагностике; при оказании первичной 

специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: акушерству и гинекологии (за исключением использования вспомогательных репродуктивных 

технологий); ультразвуковой диагностике; урологии. 

 

163002, Архангельская область, г. Архангельск, пр. Ломоносова, д. 13, 1 этаж. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: лабораторной диагностике; сестринскому делу; функциональной диагностике; при оказании 

первичной врачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: терапии;  

при оказании первичной специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных 

условиях по: акушерству и гинекологии (за исключением использования вспомогательных 

репродуктивных технологий); ультразвуковой диагностике.  

При проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований  

и медицинских экспертиз организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при проведении медицинских экспертиз по: экспертизе временной нетрудоспособности. 

 

163003, Архангельская область, г. Архангельск, пр. Троицкий, д. 164, 1 этаж. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: сестринскому делу; сестринскому делу в педиатрии; при оказании первичной 

специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: акушерству и гинекологии (за исключением использования вспомогательных репродуктивных 

технологий). При проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований  

и медицинских экспертиз организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при проведении медицинских экспертиз по: экспертизе временной нетрудоспособности. 

 

163003, Архангельская область, г. Северодвинск, ул. Железнодорожная, д. 34. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: сестринскому делу; функциональной диагностике; при оказании первичной врачебной  

медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: терапии;  

при оказании первичной специализированной медико-санитарной помощи  

в амбулаторных условиях по: акушерству и гинекологии (за исключением использования 

вспомогательных репродуктивных технологий); ультразвуковой диагностике.  

.  



183025, Мурманская область, Мурманск, ул. Полярные Зори, д. 10. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: сестринскому делу; при оказании первичной специализированной медико-санитарной помощи 

в амбулаторных условиях по: акушерству и гинекологии (за исключением использования 

вспомогательных репродуктивных технологий); ультразвуковой диагностике.  

 

192029, г. Санкт-Петербург, пр. Елизарова., д. 18, лит. А, пом. 2Н. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: сестринскому делу; функциональной диагностике; при оказании первичной 

специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: акушерству и гинекологии (за исключением использования вспомогательных репродуктивных 

технологий); ультразвуковой диагностике. 

 

183008, Мурманская область, г. Мурманск, ул. Зои Космодемьянской, д. 33,  

номер помещения 1, 154, 155. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: сестринскому делу; сестринскому делу в педиатрии; функциональной диагностике;  

при оказании первичной специализированной медико-санитарной помощи  

в амбулаторных условиях по: акушерству и гинекологии (за исключением использования 

вспомогательных репродуктивных технологий); организации здравоохранения  

и общественному здоровью; ультразвуковой диагностике.  

 

163000, г. Архангельск, ул. Тимме, д. 2. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: акушерскому делу; сестринскому делу; функциональной диагностике;  

при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: терапии; при оказании первичной специализированной медико-санитарной помощи  

в амбулаторных условиях по: акушерству и гинекологии (за исключением использования 

вспомогательных репродуктивных технологий).  

 

194356, г. Санкт-Петербург, пр. Просвещения., д. 27, лит. А, пом. 35Н. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: сестринскому делу; функциональной диагностике; при оказании первичной 

специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: акушерству и гинекологии (за исключением использования вспомогательных репродуктивных 

технологий); ультразвуковой диагностике. 

 

194356, г. Санкт-Петербург, пос. Парголово, улица Михаила Дудина, д. 25, корп. 1, пом. 52Н. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):   

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: сестринскому делу; сестринскому делу в педиатрии; функциональной диагностике;  



при оказании первичной специализированной медико-санитарной помощи  

в амбулаторных условиях по: акушерству и гинекологии (за исключением использования 

вспомогательных репродуктивных технологий); ультразвуковой диагностике. 

 

197374, г. Санкт-Петербург, улица Савушкина, д. 124, корп. 1, пом. 59Н. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):   

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: акушерскому делу; сестринскому делу; сестринскому делу в педиатрии; 

функциональной диагностике; при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи  

в амбулаторных условиях по: педиатрии; при оказании первичной специализированной  

медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: акушерству и гинекологии  

(за исключением использования вспомогательных репродуктивных технологий); ультразвуковой 

диагностике; урологии. 

 
195030, г. Санкт-Петербург, проспект Наставников, д. 45, корп. 1, лит. А, пом. 16Н. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги): 

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: сестринскому делу; сестринскому делу в педиатрии; функциональной диагностике. 

 

197196, г. Санкт-Петербург, улица Яблочкова, д. 22/3, лит. А, пом. 3Н. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: сестринскому делу; сестринскому делу в педиатрии; при оказании первичной 

специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по:  акушерству и гинекологии (за исключением использования вспомогательных репродуктивных 

технологий); урологии; функциональной диагностике. 

 

197198, г. Санкт-Петербург, ул. Яблочкова, д. 22/3, лит. А, пом. 5Н. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги): 

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: вакцинации (проведению профилактических прививок); сестринскому делу; сестринскому 

делу в педиатрии; при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи  

в амбулаторных условиях по: педиатрии; при оказании первичной специализированной  

медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: аллергологии и иммунологии; детской 

кардиологии; детской эндокринологии; неврологии; ультразвуковой диагностике.  

При проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований и медицинских 

экспертиз организуются и выполняются следующие работы (услуги): при проведении 

медицинских экспертиз по:экспертизе временной нетрудоспособности. 

 

195030, г. Санкт-Петербург, Заневский проспект, д. 31, литер А, пом. 8Н.    

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):   

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: акушерскому делу; сестринскому делу; сестринскому делу в педиатрии; 

функциональной диагностике; при оказании первичной специализированной  

медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: акушерству и гинекологии  

(за исключением использования вспомогательных репродуктивных технологий); ультразвуковой 

диагностике; урологии. 



 
г. Санкт-Петербург, проспект Энгельса, д. 68, литер А, пом. 18Н. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги): 

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: акушерскому делу; сестринскому делу; сестринскому делу в педиатрии; 

функциональной диагностике; при оказании первичной специализированной  

медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: акушерству и гинекологии  

(за исключением использования вспомогательных репродуктивных технологий); 

ультразвуковой диагностике; урологии.  

 
г. Санкт-Петербург, 6 линия В. О., д. 43, лит. А, пом. 16Н. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги): 

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: акушерскому делу; сестринскому делу; сестринскому делу в педиатрии; 

функциональной диагностике; при оказании первичной специализированной  

медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: акушерству и гинекологии  

(за исключением использования вспомогательных репродуктивных технологий); 

ультразвуковой диагностике; урологии. 

 
г. Санкт-Петербург, улица Димитрова, дом 11/67, лит. А, пом. 14Н. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги): 

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: акушерскому делу; сестринскому делу; сестринскому делу в педиатрии; 

функциональной диагностике; при оказании первичной специализированной  

медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: акушерству и гинекологии  

(за исключением использования вспомогательных репродуктивных технологий); 

ультразвуковой диагностике;  урологии. 

 
3. Переоформить лицензию на осуществление медицинской деятельности                                              

№ 78-01-003215 от 24.12.2012, предоставленную Комитетом по здравоохранению,                              

на № ЛО-78-01-007193, действующую бессрочно с 26 сентября 2016 года, Обществу                              

с ограниченной ответственностью «Клиника АндроМеда», сокращенное наименование:  

ООО «Клиника АндроМеда», адрес места нахождения юридического лица: 197022,  

Санкт-Петербург,  ул. Ординарная, д. 21, литер А, помещение 2Н, в связи с: 

-   реорганизацией юридического лица в форме преобразования;  

 -  изменением наименования юридического лица;  

 - прекращением выполнения работ (услуг) по одному адресу или нескольким адресам мест  

ее осуществления, указанным в лицензии, по заявлению лицензиата. 

ИНН - 7813260336, ОГРН – 1167847357611. 

Регистрационный номер дела № 07317/16 от 22.09.2016. 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 22.09.2016 № 1881-п. 

Сроки проведения проверки с 23.09.2016 по 06.10.2016. Проверка проведена 23.09.2016,  

акт проверки №  07317/16/Д. 

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ (услуг) 

по адресу: Санкт-Петербург,  ул. Ординарная, д. 21, лит. А, часть пом. 2-Н (пом. 3-6, 17-25, 46-49, 

51-58). 

Работы (услуги) выполняемые: при осуществлении доврачебной медицинской помощи  

по: медицинскому массажу; сестринскому делу; при осуществлении  

амбулаторно-поликлинической медицинской помощи, в том числе: при осуществлении первичной 



медико-санитарной помощи по: аллергологии и иммунологии; гастроэнтерологии; кардиологии; 

лечебной физкультуре и спортивной медицине; неврологии; общественному здоровью  

и организации здравоохранения; оториноларингологии; офтальмологии; педиатрии; психотерапии; 

терапии; травматологии и ортопедии; урологии; физиотерапии; функциональной диагностике; 

хирургии; ультразвуковой диагностике; экспертизе временной нетрудоспособности; 

эндокринологии; при осуществлении специализированной медицинской помощи по: акушерству  

и гинекологии; аллергологии и иммунологии; гастроэнтерологии; дерматовенерологии; 

кардиологии; косметологии (терапевтической); лечебной физкультуре и спортивной медицине; 

мануальной терапии; медицинским осмотрам (предварительным и периодическим); неврологии; 

онкологии; оториноларингологии; офтальмологии; педиатрии; психиатрии;  

психиатрии-наркологии; психотерапии; рефлексотерапии; сексологии; терапии; травматологии  

и ортопедии; ультразвуковой диагностике; урологии; физиотерапии; функциональной 

диагностике; хирургии; экспертизе временной нетрудоспособности; экспертизе профпригодности; 

эндокринологии.  

 

Прекратить выполнение следующих медицинских работ (услуг) по адресу:  

Санкт-Петербург,  ул. Ординарная, д. 21, лит. А, часть пом. 2-Н (пом. 3-6, 17-25, 46-49,  

51-58). 

Работы (услуги) выполняемые: при осуществлении амбулаторно-поликлинической 

медицинской помощи, в том числе: при осуществлении специализированной медицинской 

помощи по: применению методов традиционной медицины. 

 

 

4. Переоформить лицензию на осуществление медицинской деятельности  

№ ЛО-78-01-006568 от 15.02.2016, предоставленную Комитетом по здравоохранению,  

на № ЛО-78-01-007194, действующую бессрочно с 26 сентября 2016 года, Обществу  

с ограниченной ответственностью «Точка красоты», сокращенное наименование:  

ООО «Точка красоты», адрес места нахождения юридического лица: 197082, г. Санкт-Петербург, 

Лыжный пер., д. 8, корп. 1, лит. А, пом. 11Н, в связи с  изменением места нахождения 

юридического лица. 

ИНН- 7814513491, ОГРН – 1117847411472. 

Регистрационный номер № 07318/16 от 22.09.2016. 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 22.09.2016 №1881-п.  

Сроки проведения проверки с 23.09.2016 по 06.10.2016. Проверка проведена 26.09.2016,  

акт проверки № 07318/16/Д. 

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ (услуг) 

по адресу: Санкт-Петербург, переулок Лыжный, д. 8, корп. 1, литера А, пом. 11Н. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: медицинскому массажу; сестринскому делу в косметологии; физиотерапии;  при оказании 

первичной специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: дерматовенерологии; косметологии; организации здравоохранения и общественному 

здоровью; физиотерапии. 

 

 

5. Переоформить лицензию на осуществление медицинской деятельности  

№ 78-01-004749 от 02.06.2014, предоставленную Комитетом по здравоохранению,  

на № ЛО-78-01-007195, действующую бессрочно с 26 сентября 2016 года,   

Санкт-Петербургскому государственному бюджетному учреждению здравоохранения 

«Городской кожно-венерологический диспансер», сокращенное наименование:  



СПб ГБУЗ «ГорКВД», адрес места нахождения юридического лица: 192102, Санкт-Петербург, 

наб. реки Волковки, дом 3, в связи с: 

 - намерением лицензиата выполнять новые работы (услуги), составляющие лицензируемый 

вид деятельности; 

- прекращением выполнения работ (услуг) по одному адресу или нескольким адресам мест  

ее осуществления, указанным в лицензии, по заявлению лицензиата. 

ИНН – 7816111540, ОГРН - 1037835037679.  

Регистрационный номер дела № 07174/16 от 11.08.2014. 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 25.08.2016 № 1693-п.  

Сроки проведения проверки с 26.08.2016 по 08.09.2016. Проверка проведена 01.09.2016,  

акт проверки № 07174/16/Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 01.09.2016 № 1740-п.  

Сроки проведения проверки с 02.09.2016 по 29.09.2016. Проверка проведена 21.09.2016,  

акт проверки № 07174/16/В.    

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ  

(услуг) по адресам:  

192102, Санкт- Петербург, наб. реки Волковки, д.3, лит. А. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: дезинфектологии; медицинской статистике; организации сестринского дела; рентгенологии; 

сестринскому делу; сестринскому делу в педиатрии; физиотерапии; функциональной 

диагностике; при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных 

условиях по: организации здравоохранения и общественному здоровью; педиатрии; терапии;  

при оказании первичной специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных 

условиях по: дезинфектологии; дерматовенерологии; инфекционным болезням; клинической 

микологии; клинической фармакологии; медицинской статистике; неврологии; онкологии; 

организации здравоохранения и общественному здоровью; оториноларингологии  

(за исключением кохлеарной имплантации); офтальмологии; психиатрии; психотерапии; 

рентгенологии; стоматологии терапевтической; ультразвуковой диагностике; физиотерапии; 

функциональной диагностике; хирургии; эндокринологии; эпидемиологии. При оказании 

специализированной, в том числе высокотехнологичной, медицинской помощи организуются  

и выполняются следующие работы (услуги): при оказании специализированной медицинской 

помощи в условиях дневного стационара по: дезинфектологии; дерматовенерологии; диетологии; 

инфекционным болезням; клинической фармакологии; медицинской статистике; неврологии; 

организации здравоохранения и общественному здоровью; организации сестринского дела; 

педиатрии; психотерапии; рентгенологии; сестринскому делу; сестринскому делу в педиатрии; 

терапии; ультразвуковой диагностике; физиотерапии; функциональной диагностике; 

эндокринологии; эпидемиологии; при оказании специализированной медицинской помощи  

в стационарных условиях по: дезинфектологии; дерматовенерологии; диетологии; клинической 

фармакологии; медицинской статистике; организации здравоохранения и общественному 

здоровью; организации сестринского дела; педиатрии; психиатрии; рентгенологии; сестринскому 

делу; сестринскому делу в педиатрии; ультразвуковой диагностике; физиотерапии; 

функциональной диагностике; эпидемиологии. При проведении медицинских осмотров, 

медицинских освидетельствований и медицинских экспертиз организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при проведении медицинских освидетельствований: медицинскому 

освидетельствованию на наличие инфекционных заболеваний, представляющих опасность  

для окружающих и являющихся основанием для отказа иностранным гражданам и лицам  

без гражданства в выдаче либо аннулировании разрешения на временное проживание, или вида 

на жительство, или разрешения на работу в Российской Федерации; при проведении медицинских 

экспертиз по: экспертизе качества медицинской помощи; экспертизе временной 

нетрудоспособности. 



 

192102, Санкт- Петербург, наб. реки Волковки, д.3, лит. Б. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: дезинфектологии; лабораторной диагностике; медицинской статистике; организации 

сестринского дела; сестринскому делу; функциональной диагностике; при оказании первичной 

врачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: организации 

здравоохранения и общественному здоровью; терапии; при оказании первичной 

специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: акушерству  

и гинекологии (за исключением использования вспомогательных репродуктивных технологий); 

бактериологии; вирусологии; дезинфектологии; инфекционным болезням; клинической 

лабораторной диагностике; лабораторной микологии; клинической микологии; медицинской 

статистике; неврологии; организации здравоохранения и общественному здоровью; психиатрии; 

психотерапии; эндокринологии; эпидемиологии. При оказании специализированной, в том числе 

высокотехнологичной, медицинской помощи организуются и выполняются следующие работы 

(услуги): при оказании специализированной медицинской помощи в условиях дневного 

стационара по: акушерству и гинекологии (за исключением использования вспомогательных 

репродуктивных технологий); бактериологии; вирусологии; дезинфектологии; 

дерматовенерологии; диетологии; клинической лабораторной диагностике; клинической 

микологии; клинической фармакологии; лабораторной диагностике; лабораторной микологии; 

медицинской статистике; неврологии; организации здравоохранения  

и общественному здоровью; организации сестринского дела; психиатрии; психотерапии; 

сестринскому делу; функциональной диагностике; эпидемиологии; при оказании 

специализированной медицинской помощи в стационарных условиях по: бактериологии; 

вирусологии; дезинфектологии; дерматовенерологии; диетологии; диетологии; клинической 

лабораторной диагностике; клинической микологии; клинической фармакологии; лабораторной 

диагностике; лабораторной микологии; медицинской статистике; неврологии; организации 

здравоохранения и общественному здоровью; организации сестринского дела; сестринскому 

делу; функциональной диагностике; эпидемиологии. При проведении медицинских осмотров, 

медицинских освидетельствований и медицинских экспертиз организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при проведении медицинских экспертиз по: экспертизе качества 

медицинской помощи; экспертизе временной нетрудоспособности. 

 

192102, Санкт- Петербург, наб. реки Волковки, д.3, лит. Д. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: дезинфектологии; лабораторной диагностике; медицинской статистике; сестринскому делу; 

эпидемиологии; при оказании первичной специализированной медико-санитарной помощи  

в амбулаторных условиях по: акушерству и гинекологии (за исключением использования 

вспомогательных репродуктивных технологий); дезинфектологии; дерматовенерологии; 

клинической лабораторной диагностике; клинической микологии; косметологии; лабораторной 

микологии; медицинской статистике; организации здравоохранения и общественному здоровью; 

организации сестринского дела; урологии; ультразвуковой диагностике; эпидемиологии.  

При оказании специализированной, в том числе высокотехнологичной, медицинской помощи 

организуются и выполняются следующие работы (услуги): при оказании специализированной 

медицинской помощи в условиях дневного стационара по: клинической лабораторной 

диагностике; лабораторной диагностике; лабораторной микологии; при оказании 

специализированной медицинской помощи в стационарных условиях по: клинической 

лабораторной диагностике; лабораторной диагностике; лабораторной микологии.  

При проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований и медицинских 



экспертиз организуются и выполняются следующие работы (услуги): при проведении 

медицинских освидетельствований: медицинскому освидетельствованию на наличие 

инфекционных заболеваний, представляющих опасность для окружающих и являющихся 

основанием для отказа иностранным гражданам и лицам без гражданства в выдаче  

либо аннулировании разрешения на временное проживание, или вида на жительство,  

или разрешения на работу в Российской Федерации; при проведении медицинских экспертиз  

по: экспертизе качества медицинской помощи; экспертизе временной нетрудоспособности. 

 

192102, Санкт- Петербург, наб. реки Волковки, д.3, лит. Е, пом.1Н, 2Н, 3Н, 4Н. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: диетологии. При оказании специализированной, в том числе высокотехнологичной, 

медицинской помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги): при оказании 

специализированной медицинской помощи в условиях дневного стационара по: эпидемиологии; 

при оказании специализированной медицинской помощи в стационарных условиях  

по: эпидемиологии. 

 

Прекратить выполнение следующих медицинских  работ (услуг) по адресам: 

192102, Санкт- Петербург, наб. реки Волковки, д.3, лит.А. 

Работы (услуги), выполняемые: при осуществлении доврачебной медицинской помощи  

по: медицинской статистике; организации сестринского дела; рентгенологии; сестринскому делу; 

управлению сестринской деятельностью; физиотерапии; функциональной диагностике;  

при осуществлении амбулаторно-поликлинической медицинской помощи, в том числе:  

при осуществлении первичной медико-санитарной помощи по: инфекционным болезням; 

контролю качества медицинской помощи; неврологии; общественному здоровью и организации 

здравоохранения; оториноларингологии; офтальмологии; рентгенологии; терапии; физиотерапии; 

функциональной диагностике; ультразвуковой диагностике; экспертизе временной 

нетрудоспособности; эндокринологии; при осуществлении специализированной медицинской 

помощи по: дерматовенерологии; инфекционным болезням; клинической фармакологии; 

контролю качества медицинской помощи; неврологии; общественному здоровью и организации 

здравоохранения; оториноларингологии; офтальмологии; психотерапии; рентгенологии; 

стоматологии терапевтической; терапии; ультразвуковой диагностике; физиотерапии; 

функциональной диагностике; экспертизе временной нетрудоспособности; эндокринологии;  

при осуществлении стационарной медицинской помощи, в том числе: при осуществлении 

первичной медико-санитарной помощи по: контролю качества медицинской помощи; 

общественному здоровью и организации здравоохранения; рентгенологии; физиотерапии; 

функциональной диагностике; ультразвуковой диагностике; экспертизе временной 

нетрудоспособности; при осуществлении специализированной медицинской помощи  

по: дерматовенерологии; контролю качества медицинской помощи; общественному здоровью  

и организации здравоохранения; психиатрии; рентгенологии; ультразвуковой диагностике; 

физиотерапии; функциональной диагностике; экспертизе временной нетрудоспособности. 

 

192102, Санкт- Петербург, наб. реки Волковки, д.3, лит.Б. 

Работы (услуги), выполняемые: при осуществлении доврачебной медицинской помощи  

по: лабораторной диагностике; организации сестринского дела; сестринскому делу;  

при осуществлении амбулаторно-поликлинической медицинской помощи, в том числе:  

при осуществлении первичной медико-санитарной помощи по: инфекционным болезням; 

контролю качества медицинской помощи; клинической лабораторной диагностике; неврологии; 

оториноларингологии; офтальмологии; терапии; эндокринологии;  при осуществлении 

специализированной медицинской помощи по: акушерству и гинекологии; инфекционным 

болезням; клинической лабораторной диагностике; клинической микологии; контролю качества 



медицинской помощи; неврологии; оториноларингологии; офтальмологии; психотерапии; 

терапии; эндокринологии; при осуществлении стационарной медицинской помощи, в том числе: 

при осуществлении первичной медико-санитарной помощи по: контролю качества медицинской 

помощи; клинической лабораторной диагностике; общественному здоровью и организации 

здравоохранения; экспертизе временной нетрудоспособности; при осуществлении 

специализированной медицинской помощи по: бактериологии; вирусологии; 

дерматовенерологии; клинической лабораторной диагностике; клинической микологии; контролю 

качества медицинской помощи; общественному здоровью и организации здравоохранении; 

паразитологии; психиатрии; психотерапии; экспертизе временной нетрудоспособности. 

 

192102, Санкт- Петербург, наб. реки Волковки, д.3, лит.Д. 

Работы (услуги), выполняемые: при осуществлении доврачебной медицинской помощи  

по: лабораторной диагностике; сестринскому делу; при осуществлении  

амбулаторно-поликлинической медицинской помощи, в том числе: при осуществлении 

первичной медико-санитарной помощи по: инфекционным болезням; контролю качества 

медицинской помощи; клинической лабораторной диагностике; урологии; экспертизе временной 

нетрудоспособности; при осуществлении специализированной медицинской помощи  

по: акушерству и гинекологии; дерматовенерологии; инфекционным болезням; клинической 

лабораторной диагностике; клинической микологии; контролю качества медицинской помощи; 

косметологии (терапевтической); паразитологии; психиатрии наркологии; сексологии; урологии; 

экспертизе временной нетрудоспособности. 

 

192102, Санкт- Петербург, наб. реки Волковки, д.3, лит.Е, пом.1Н, 2Н, 3Н, 4Н. 

Работы (услуги), выполняемые: при осуществлении доврачебной медицинской помощи  

по: диетологии. 

 

192241, Санкт- Петербург, Пражская улица, д.35, литер А, часть пом.12Н (20-33). 

Работы (услуги), выполняемые: при осуществлении доврачебной медицинской помощи  

по: организации сестринского дела; сестринскому делу; при осуществлении  

амбулаторно-поликлинической медицинской помощи, в том числе: при осуществлении 

первичной медико-санитарной помощи по: урологии; при осуществлении специализированной 

медицинской помощи по: акушерству и гинекологии; дерматовенерологии; клинической 

микологии; косметологии (терапевтической); сексологии; урологии. 

 

 

6. Переоформить лицензию на осуществление медицинской деятельности  

№ ЛО-78-01-006804 от 23.05.2016, предоставленную Комитетом по здравоохранению,  

на № ЛО-78-01-007196, действующую бессрочно с 26 сентября 2016 года, Обществу  

с ограниченной ответственностью «ЭкспрессМедСервис», сокращенное наименование:  

ООО «ЭкспрессМедСервис», адрес места нахождения юридического лица: 194100,  

Санкт-Петербург, Лесной проспект, д. 63, лит. А, пом. 1Н, в связи с намерением лицензиата 

выполнять новые работы (услуги), составляющие лицензируемый вид деятельности. 

ИНН - 7802876074, ОГРН – 1147847384750. 

Регистрационный номер дела  № 07205/16 от 18.08.2016. 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 18.08.2016 № 1630-п. 

Сроки проведения проверки с 19.08.2016 по 01.09.2016. Проверка проведена 25.08.2016,  

акт проверки №  07205/16/Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 25.08.2016 № 1692-п.  

Сроки проведения проверки с 26.08.2016 по 22.09.2016. Проверка проведена 22.09.2016,  

акт проверки № 07205/16/В.  



Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ (услуг)  

по адресу: 194100, Санкт-Петербург, Лесной проспект, д. 63, лит. А, пом. 1Н  

(помещения №№ 52, 53, 56-65, 130-134, 138-140). 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной,  

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: вакцинации (проведению профилактических прививок); гигиеническому воспитанию; 

лабораторной диагностике; паразитологии; сестринскому делу; функциональной диагностике;  

при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: вакцинации (проведению профилактических прививок); организации здравоохранения  

и общественному здоровью; терапии; при оказании первичной специализированной  

медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: акушерству и гинекологии  

(за исключением использования вспомогательных репродуктивных технологий); 

дерматовенерологии; инфекционным болезням; клинической лабораторной диагностике; 

неврологии; организации здравоохранения и общественному здоровью; оториноларингологии  

(за исключением кохлеарной имплантации); офтальмологии; профпатологии; психиатрии; 

психиатрии-наркологии; стоматологии терапевтической; ультразвуковой диагностике; урологии; 

функциональной диагностике; хирургии; эндокринологии. При проведении медицинских 

осмотров, медицинских освидетельствований и медицинских экспертиз организуются  

и выполняются следующие работы (услуги): при проведении медицинских осмотров  

по: медицинским осмотрам (предварительным, периодическим) медицинским осмотрам 

(предрейсовым, послерейсовым); медицинским осмотрам профилактическим; при проведении 

медицинских освидетельствований: медицинскому освидетельствованию на наличие медицинских 

противопоказаний к управлению транспортным средством; медицинскому освидетельствованию 

на наличие медицинских противопоказаний к владению оружием; при проведении медицинских 

экспертиз по: экспертизе профессиональной пригодности; экспертизе временной 

нетрудоспособности.  

 

 

7. Переоформить лицензию на осуществление медицинской деятельности                                              

№  ФС-78-01-001774 от 20.05.2010, предоставленную Федеральной службой по надзору в сфере 

здравоохранения и социального развития,  на № ЛО-78-01-007197, действующую бессрочно                      

с 26 сентября 2016 года, Государственному бюджетному дошкольному образовательному 

учреждению детский сад № 80 компенсирующего вида Калининского района  

Санкт-Петербурга, сокращенное наименование: ГБДОУ детский сад № 80 Калининского района 

Санкт-Петербурга, адрес места нахождения юридического лица: 195257, Санкт-Петербург,  

ул. Вавиловых, дом 11, корпус 2,  литер А, в связи с: 

- изменением наименования юридического лица;  

- прекращением выполнения работ (услуг) по одному адресу или нескольким адресам мест  

ее осуществления, указанным в лицензии, по заявлению лицензиата. 

ИНН - 7804086628, ОГРН – 1027802513200. 

Регистрационный номер дела № 07266/16 от 13.09.2016. 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 15.09.2016 № 1854-п. 

Сроки проведения проверки с 16.09.2016 по 29.09.2016. Проверка проведена 16.09.2016,  

акт проверки №  07266/16/Д. 

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ (услуг) 

по адресу: 195257, Санкт-Петербург, ул. Вавиловых, дом 11, корпус 2, литер А, часть пом. 2Н, 

пом. № 4, 24; часть пом.3Н, пом. № 8, 11, 13. 

Работы (услуги), выполняемые: при осуществлении доврачебной медицинской помощи  

по: медицинскому массажу; при осуществлении амбулаторно-поликлинической медицинской 

помощи, в том числе: при осуществлении первичной медико-санитарной помощи по: лечебной 

физкультуре и спортивной медицине. 



Прекратить выполнение следующих медицинских работ (услуг) по адресу: 

195257, Санкт-Петербург, ул. Вавиловых, дом 11, корпус 2, литер А, часть пом. 2Н,  

пом. № 4, 24; часть пом.3Н, пом. № 8, 11, 13. 

Работы (услуги), выполняемые: при осуществлении доврачебной медицинской помощи  

по: лечебной физкультуре и спортивной медицине; сестринскому делу в педиатрии;  

при осуществлении амбулаторно-поликлинической медицинской помощи, в том числе:  

при осуществлении первичной медико-санитарной помощи по: педиатрии. 

 

8. Переоформить лицензию на осуществление медицинской деятельности                                              

№  ФС-78-01-002181 от 30.06.2011, предоставленную Федеральной службой по надзору в сфере 

здравоохранения и социального развития, на № ЛО-78-01-007198, действующую бессрочно                    

с 26 сентября 2016 года, Государственному бюджетному дошкольному образовательному 

учреждению детский сад № 84 комбинированного вида Калининского района  

Санкт-Петербурга, сокращенное наименование: ГБДОУ детский сад № 84 Калининского района 

Санкт-Петербурга, адрес места нахождения юридического лица: 195257, Санкт-Петербург, 

Гражданский пр., дом 90, корпус 4,  литер А, в связи с: 

- изменением наименования юридического лица;  

- прекращением выполнения работ (услуг) по одному адресу или нескольким адресам мест  

ее осуществления, указанным в лицензии, по заявлению лицензиата. 

ИНН - 7804057377, ОГРН – 1027802511880. 

Регистрационный номер дела № 07272/16 от 13.09.2016. 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 15.09.2016 № 1854-п. 

Сроки проведения проверки с 16.09.2016 по 29.09.2016. Проверка проведена 16.09.2016,  

акт проверки № 07272/16/Д. 

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ (услуг) 

по адресу: 195257, Санкт-Петербург, Гражданский пр., д. 90, кор. 4, лит. А, первый этаж, ч.п. 2Н, 

помещение: № 40, второй этаж, ч.п. 3Н, помещения: №№ 9, 10, 14. 

Работы (услуги), выполняемые: при осуществлении доврачебной медицинской помощи  

по: медицинскому массажу. 

Прекратить выполнение следующих медицинских работ (услуг) по адресу:  

195257, Санкт-Петербург, Гражданский пр., д. 90, кор. 4, лит. А, первый этаж, ч.п. 2Н, помещение: 

№ 40, второй этаж, ч.п. 3Н, помещения: №№ 9, 10, 14. 

Работы (услуги), выполняемые: при осуществлении доврачебной медицинской помощи  

по: сестринскому делу в педиатрии. 

 

9. Переоформить лицензию на осуществление медицинской деятельности                                              

№ 78-01-005090 от 12.09.2014, предоставленную Комитетом по здравоохранению, 

на № ЛО-78-01-007199, действующую бессрочно с 26 сентября 2016 года,  

Санкт-Петербургскому государственному автономному учреждению «Дирекция                         

по управлению спортивными сооружениями», сокращенное наименование:  

СПб ГАУ «Дирекция по управлению спортивными сооружениями», адрес места нахождения 

юридического лица: 195220,  Санкт-Петербург, ул. Хлопина, д. 10, литер Д,   в связи с намерением 

лицензиата осуществлять лицензируемый вид деятельности по адресу места его осуществления,  

не указанному в лицензии. 

ИНН - 7804349556, ОГРН – 5067847533771. 

Регистрационный номер дела  № 07284/16 от 26.07.2016. 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 15.09.2016 № 1854-п. 

Сроки проведения проверки с 16.09.2016 по 29.09.2016. Проверка проведена 16.09.2016,  

акт проверки №  07284/16/Д. 



Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 22.09.2016 № 1853-п.  

Сроки проведения проверки с 23.09.2016 по 20.10.2016. Проверка проведена 23.08.2016,  

акт проверки № 07284/16/В. 

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ (услуг) 

по адресам: 193168,  Санкт-Петербург, улица Антонова-Овсеенко, д. 2, лит. А, ч. пом. 1Н,  

пом. № 87, 90. 

Работы (услуги), выполняемые: при осуществлении доврачебной медицинской помощи  

по: сестринскому делу; сестринскому делу в педиатрии; при осуществлении  

амбулаторно-поликлинической медицинской помощи, в том числе: при осуществлении первичной 

медико-санитарной помощи по: педиатрии; терапии. 

 

196158, Санкт-Петербург, Московское шоссе, д.3, корп.3, лит. А, ч. пом. 1Н, пом. № 93-95. 

Работы (услуги), выполняемые: при осуществлении доврачебной медицинской помощи 

по: сестринскому делу; сестринскому делу в педиатрии; при осуществлении  

амбулаторно-поликлинической медицинской помощи, в том числе: при осуществлении первичной 

медико-санитарной помощи по: педиатрии; терапии. 

 

196244, Санкт-Петербург, проспект Космонавтов, д. 38, корп. 3, лит.А, ч. пом. 1Н,  

пом. № 53, 54. 

Работы (услуги), выполняемые:  при осуществлении доврачебной медицинской помощи  

по: сестринскому делу; сестринскому делу в педиатрии; при осуществлении  

амбулаторно-поликлинической медицинской помощи, в том числе: при осуществлении первичной 

медико-санитарной помощи по: терапии; лечебной физкультуре и спортивной медицине. 

 

195220, Санкт-Петербург, улица Хлопина, д. 10, лит. Д, ч. пом. 1Н, пом. № 82, 83. 

Работы (услуги), выполняемые:  при осуществлении доврачебной медицинской помощи  

по: сестринскому делу; сестринскому делу в педиатрии; медицинским осмотрам (предрейсовым, 

послерейсовым); при осуществлении амбулаторно-поликлинической медицинской помощи,  

в том числе: при осуществлении первичной медико-санитарной помощи по: педиатрии; терапии. 

 

199406, Санкт-Петербург, Гаванская улица, д. 53, лит. А, ч.пом. 1Н, пом. № 29. 

Работы (услуги), выполняемые:  при осуществлении доврачебной медицинской помощи  

по: сестринскому делу; сестринскому делу в педиатрии; при осуществлении  

амбулаторно-поликлинической медицинской помощи, в том числе: при осуществлении первичной 

медико-санитарной помощи по: педиатрии; терапии. 

 

193231, Санкт-Петербург, ул. Джона Рида, д. 8, корп. 2, лит. А, ч. пом. 1Н, пом. № 187, 206. 

Работы (услуги), выполняемые:  при осуществлении доврачебной медицинской помощи  

по: сестринскому делу; сестринскому делу в педиатрии; при осуществлении  

амбулаторно-поликлинической медицинской помощи, в том числе: при осуществлении первичной 

медико-санитарной помощи по: лечебной физкультуре и спортивной медицине; педиатрии; 

терапии. 

 

Санкт-Петербург, проспект Испытателей, д. 2 корп. 3 лит. А, часть помещения 1Н, 

помещение 84.  

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: сестринскому делу; сестринскому делу в педиатрии; при оказании первичной врачебной 

медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: педиатрии; терапии. 

 

 



Санкт-Петербург, поселок Серово, ул. Лесная, дом 9, литера И. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: сестринскому делу; сестринскому делу в педиатрии; при оказании первичной врачебной 

медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: педиатрии; терапии; при оказании 

первичной специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: лечебной физкультуре и спортивной медицине. 

 

Санкт-Петербург, Приморский проспект, д. 56, корп. 2, лит. А, часть помещения 2Н, 

помещение 16. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: сестринскому делу; сестринскому делу в педиатрии; при оказании первичной врачебной 

медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: педиатрии; терапии; при оказании 

первичной специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: лечебной физкультуре и спортивной медицине. 

 

Санкт-Петербург, Главная улица, д. 24, лит. А, часть помещения 1Н, помещение 66. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: сестринскому делу; сестринскому делу в педиатрии; при оказании первичной врачебной 

медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: педиатрии; терапии. 

 

195030, Санкт-Петербург, ул. Коммуны, д. 47, литер А, часть помещений 59-60,  

помещения 1-Н. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: сестринскому делу; сестринскому делу в педиатрии; при оказании первичной врачебной 

медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: педиатрии; терапии. 

 

198515, Санкт-Петербург, пос. Стрельна, Заводская дорога, д. 8, литер А,  

часть помещений 59-60 помещения 1-Н. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: сестринскому делу; сестринскому делу в педиатрии; при оказании первичной врачебной 

медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: педиатрии; терапии. 

 

195299, Санкт-Петербург, ул. Руставели, д. 51, литер А, часть помещений 4,5 

 помещения 1-Н. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: сестринскому делу; сестринскому делу в педиатрии; при оказании первичной врачебной 

медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: педиатрии; терапии. 

 

 



198320, Санкт-Петербург, г. Красное Село, ул. Спирина, д. 10, литер А,  

часть помещений 58, 59 помещения 1-Н. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: сестринскому делу; сестринскому делу в педиатрии; при оказании первичной врачебной 

медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: педиатрии; терапии. 

 

197761, Санкт-Петербург, г. Кронштадт, Цитадельское шоссе, д. 28, литер А,  

часть помещений 69,70 помещения 1-Н. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: сестринскому делу; сестринскому делу в педиатрии; при оказании первичной врачебной 

медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: педиатрии; терапии. 

 

192288, Санкт-Петербург, Дунайский пр., д. 58, корп. 3, литер А, часть помещений 60, 61 

помещения 1-Н. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: сестринскому делу; сестринскому делу в педиатрии; при оказании первичной врачебной 

медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: педиатрии; терапии. 

 

194356, Санкт-Петербург, ул. Асафьева, д. 10, корп. 2, литера А, часть помещений 93, 94 

помещения 1-Н.  

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: сестринскому делу; сестринскому делу в педиатрии; при оказании первичной врачебной 

медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: педиатрии; терапии. 

 

198328, Санкт-Петербург, ул. Доблести, д. 15, литер А, часть помещений 90, 91  

помещения 1-Н. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: сестринскому делу; сестринскому делу в педиатрии; при оказании первичной врачебной 

медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: педиатрии; терапии. 

 

188512, Санкт-Петербург, г. Ломоносов, пр. Ораниенбаумский, д. 40, литер А,  

часть помещений 57, 58 помещения 1-Н. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: сестринскому делу; сестринскому делу в педиатрии; при оказании первичной врачебной 

медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: педиатрии; терапии. 

 

198255, Санкт-Петербург, пр. Ветеранов, д. 58, литер А, часть помещений 60, 70  

помещения 1-Н. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  



при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: сестринскому делу; сестринскому делу в педиатрии; при оказании первичной врачебной 

медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: педиатрии; терапии. 

 

197110, Санкт-Петербург, Теннисная аллея, д. 3, лит. А, часть помещения 1Н, пом. 26, 27, 28, 

34, 25, 12, 22, 21, 23, 24. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: сестринскому делу; при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи  

в амбулаторных условиях по: терапии; при оказании первичной специализированной  

медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: физиотерапии. 

 

 195276, Санкт-Петербург, ул. Демьяна Бедного, д. 19, корпус 2, литера А,  

часть помещения 3Н, помещения 28, 29, 31, 32. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: сестринскому делу; при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи  

в амбулаторных условиях по: педиатрии; терапии. 

 

 

10. Переоформить лицензию на осуществление медицинской деятельности  

№ 78-01-004092 от 15.11.2013, предоставленную Комитетом по здравоохранению,  

на № ЛО-78-01-007200, действующую бессрочно с 26 сентября 2016 года,  

Санкт-Петербургскому государственному бюджетному учреждению здравоохранения 

«Городская клиническая больница № 31», сокращенное наименование: СПб ГБУЗ «Городская 

клиническая больница № 31», адрес места нахождения юридического лица: 197110,  

Санкт-Петербург, пр. Динамо, д. 3, в связи с: 

-  намерением лицензиата выполнять новые работы (услуги), составляющие лицензируемый 

вид деятельности; 

- прекращением выполнения работ (услуг) по одному адресу или нескольким адресам мест  

ее осуществления, указанным в лицензии, по заявлению лицензиата. 

ИНН – 7813045709, ОГРН – 1037828003927. 

Регистрационный номер дела № 07185/16 от 16.08.2016. 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 18.08.2016 № 1630-п. 

Сроки проведения проверки с 19.08.2016 по 01.09.2016. Проверка проведена 25.08.2016,  

акт проверки №  07185/16/Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 25.08.2016 № 1692-п.  

Сроки проведения проверки с 26.08.2016 по 22.09.2016. Проверка проведена 22.09.2016,  

акт проверки № 07185/16/В.  

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ (услуг)  

по адресам: 

197110,  Санкт-Петербург, пр. Динамо, д. 3, лит. А.  

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной,  

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: анестезиологии и реаниматологии; бактериологии; вакцинации (проведению 

профилактических прививок); дезинфектологии; лабораторной диагностике; лечебной 

физкультуре; медицинской статистике; медицинскому массажу; неотложной медицинской 

помощи; операционному делу; организации сестринского дела; паразитологии; рентгенологии; 

сестринскому делу; сестринскому делу в педиатрии; физиотерапии; функциональной диагностике; 



эпидемиологии; при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных 

условиях по: вакцинации (проведению профилактических прививок); неотложной медицинской 

помощи организации здравоохранения и общественному здоровью; педиатрии; терапии; 

управлению сестринской деятельностью; при оказании первичной специализированной  

медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: акушерству и гинекологии  

(за исключением использования вспомогательных репродуктивных технологий); анестезиологии  

и реаниматологии; бактериологии; гастроэнтерологии; гематологии; дезинфектологии; 

дерматовенерологии; детской кардиологии; детской онкологии; детской хирургии; инфекционным 

болезням; кардиологии; клинической лабораторной диагностике; клинической фармакологии; 

колопроктологии; лабораторной микологии; лечебной физкультуре и спортивной медицине; 

мануальной терапии; медицинской статистике; медицинской реабилитации; неврологии; 

неотложной медицинской помощи; нефрологии; онкологии; организации здравоохранения  

и общественному здоровью; оториноларингологии (за исключением кохлеарной имплантации); 

офтальмологии; профпатологии; психиатрии; психиатрии-наркологии; психотерапии; 

пульмонологии; радиологии; рентгенологии; рефлексотерапии; санитарно-гигиеническим 

лабораторным исследованиям; сердечно-сосудистой хирургии; травматологии и ортопедии; 

ультразвуковой диагностике; управлению сестринской деятельностью; урологии; физиотерапии; 

функциональной диагностике; хирургии; эндокринологии; эндоскопии; эпидемиологии.  

При оказании специализированной, в том числе высокотехнологичной, медицинской помощи 

организуются и выполняются следующие работы (услуги): при оказании специализированной 

медицинской помощи в условиях дневного стационара по: акушерству и гинекологии  

(за исключением использования вспомогательных репродуктивных технологий); анестезиологии  

и реаниматологии; бактериологии; гастроэнтерологии; гематологии; кардиологии; клинической 

лабораторной диагностике; клинической фармакологии; колопроктологии; лабораторной 

диагностике; лабораторной микологии; лечебной физкультуре; лечебной физкультуре  

и спортивной медицине; медицинской реабилитации; медицинской статистике; медицинскому 

массажу; неврологии; нефрологии; онкологии; операционному делу; организации 

здравоохранения и общественному здоровью; организации сестринского дела; педиатрии; 

радиологии; рентгенологии; рефлексотерапии; сестринскому делу; терапии; травматологии  

и ортопедии; ультразвуковой диагностике; управлению сестринской деятельностью; урологии; 

физиотерапии; функциональной диагностике; хирургии; эндоскопии; эпидемиологии;  

при оказании специализированной медицинской помощи в стационарных условиях  

по: акушерству и гинекологии (за исключением использования вспомогательных репродуктивных 

технологий); анестезиологии и реаниматологии; бактериологии; гастроэнтерологии; гематологии; 

дезинфектологии; детской кардиологии; детской онкологии; детской хирургии; диетологии;  

забору гемопоэтических стволовых клеток;  изъятию и хранению органов и (или) тканей человека 

для трансплантации; кардиологии; клинической лабораторной диагностике; клинической 

фармакологии; колопроктологии; лабораторной диагностике; лабораторной микологии; лечебной 

физкультуре; лечебной физкультуре и спортивной медицине; мануальной терапии; медицинской 

статистике; медицинскому массажу; медицинской реабилитации; неврологии; нефрологии; 

онкологии; операционному делу; организации здравоохранения и общественному здоровью; 

организации сестринского дела; педиатрии; психотерапии; радиологии; реаниматологии;  

рентгенологии; рентгенэндоваскулярной диагностике и лечению, рефлексотерапии;  

сердечно-сосудистой хирургии; сестринскому делу; сестринскому делу в педиатрии; терапии; 

торакальной хирургии; травматологии и ортопедии; транспортировке гемопоэтических стволовых 

клеток и костного мозга; транспортировке органов и (или) тканей человека для трансплантации; 

трансфузиологии; ультразвуковой диагностике; управлению сестринской деятельностью; 

урологии; физиотерапии; функциональной диагностике; хирургии; хирургии (абдоминальной); 

хранению гемопоэтических стволовых клеток и костного мозга; эндоскопии; эпидемиологии. 

При оказании скорой, в том числе скорой специализированной, медицинской помощи 

организуются и выполняются следующие работы (услуги): при оказании скорой, в том числе 

скорой специализированной, медицинской помощи в стационарных условиях (в условиях 



отделения экстренной медицинской помощи) по: анестезиологии и реаниматологии; клинической 

лабораторной диагностике; организации здравоохранения и общественному здоровью; 

рентгенологии; сестринскому делу; скорой медицинской помощи; ультразвуковой диагностике; 

управлению сестринской деятельностью; эндоскопии. При проведении медицинских осмотров, 

медицинских освидетельствований и медицинских экспертиз организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при проведении медицинских осмотров по: медицинским осмотрам 

(предварительным, периодическим); медицинским осмотрам (предрейсовым, послерейсовым); 

медицинским осмотрам профилактическим; при проведении медицинских экспертиз  

по: экспертизе качества медицинской помощи; экспертизе профессиональной пригодности.  

При обращении донорской крови и (или) ее компонентов в медицинских целях организуются  

и выполняются работы (услуги) по заготовке, хранению донорской крови и (или) ее компонентов. 

 

197110, Санкт-Петербург, пр. Динамо, д. 3, литер Б. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной,  

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: гистологии; дезинфектологии; лабораторной диагностике; медицинской статистике; 

неотложной медицинской помощи; организации сестринского дела; сестринскому делу; 

сестринскому делу в педиатрии; эпидемиологии; при оказании первичной врачебной  

медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: неотложной медицинской помощи; 

организации здравоохранения и общественному здоровью; педиатрии; терапии; управлению 

сестринской деятельностью; при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи  

в условиях дневного стационара по: клинической лабораторной диагностике; неотложной 

медицинской помощи;  организации здравоохранения и общественному здоровью; педиатрии; 

терапии; управлению сестринской деятельностью; при оказании первичной специализированной 

медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: анестезиологии и реаниматологии; 

гастроэнтерологии; гистологии; дезинфектологии; диетологии; клинической лабораторной 

диагностике; клинической фармакологии; колопроктологии; неврологии; неотложной 

медицинской помощи; организации здравоохранения и общественному здоровью; патологической 

анатомии; психотерапии; ревматологии; управлению сестринской деятельностью; эндоскопии; 

эпидемиологии; при оказании первичной специализированной медико-санитарной помощи  

в условиях дневного стационара по: гастроэнтерологии; дезинфектологии; диетологии; 

клинической лабораторной диагностике; клинической фармакологии; медицинской статистике; 

медицинской реабилитации; неврологии; организации здравоохранения и общественному 

здоровью; психиатрии; психотерапии; управлению сестринской деятельностью; эндоскопии; 

эпидемиологии. При оказании специализированной, в том числе высокотехнологичной, 

медицинской помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги): при оказании 

специализированной медицинской помощи в условиях дневного стационара по: гистологии; 

дезинфектологии; клинической лабораторной диагностике; лабораторной диагностике; 

организации сестринского дела; патологической анатомии; сестринскому делу; эпидемиологии; 

при оказании специализированной медицинской помощи в стационарных условиях  

по: гистологии; дезинфектологии; клинической лабораторной диагностике; лабораторной 

диагностике; медицинской статистике; организации сестринского дела; патологической анатомии; 

сестринскому делу; эпидемиологии. При проведении медицинских осмотров, медицинских 

освидетельствований и медицинских экспертиз организуются и выполняются следующие работы 

(услуги): при проведении медицинских экспертиз по: экспертизе качества медицинской помощи; 

экспертизе временной нетрудоспособности. 

 

197110, Санкт-Петербург, пр. Динамо, д. 3, литер Е. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной,  

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  



по: лабораторной диагностике; организации сестринского дела; сестринскому делу; 

эпидемиологии; при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи в условиях 

дневного стационара по: клинической лабораторной диагностике; лабораторной генетике;  

при оказании первичной специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных 

условиях по: клинической лабораторной диагностике; лабораторной генетике; организации 

здравоохранения и общественному здоровью; эпидемиологии; при оказании первичной 

специализированной медико-санитарной помощи в условиях дневного стационара  

по: клинической лабораторной диагностике; лабораторной генетике; организации 

здравоохранения и общественному здоровью; эпидемиологии. При оказании специализированной, 

в том числе высокотехнологичной, медицинской помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании специализированной медицинской помощи в условиях 

дневного стационара по: клинической лабораторной диагностике; лабораторной генетике; 

лабораторной диагностике; организации здравоохранения  и общественному здоровью; 

организации сестринского дела; управлению сестринской деятельностью; эпидемиологии; при 

оказании специализированной медицинской помощи в стационарных условиях по: клинической 

лабораторной диагностике; лабораторной генетике; лабораторной диагностике; организации 

здравоохранения и общественному здоровью; организации сестринского дела; сестринскому делу; 

управлению сестринской деятельностью; эпидемиологии. 

 

191060, Санкт-Петербург, Смольный проезд, д. 1, литер Б. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной,  

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: вакцинации (проведению профилактических прививок); лабораторной диагностике; лечебной 

физкультуре; медицинской статистике; медицинскому массажу; неотложной медицинской 

помощи; организации сестринского дела; рентгенологии; сестринскому делу; стоматологии 

профилактической; физиотерапии; функциональной диагностике; эпидемиологии; при оказании 

первичной врачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: вакцинации 

(проведению профилактических прививок); неотложной медицинской помощи; организации 

здравоохранения и общественному здоровью; терапии; управлению сестринской деятельностью; 

при оказании первичной специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных 

условиях по: акушерству и гинекологии (за исключением использования вспомогательных 

репродуктивных технологий); кардиологии; клинической лабораторной диагностике; лечебной 

физкультуре и спортивной медицине; медицинской статистике; медицинской реабилитации; 

неврологии; неотложной медицинской помощи; организации здравоохранения и общественному 

здоровью; оториноларингологии (за исключением кохлеарной имплантации); офтальмологии; 

профпатологии; психиатрии; психиатрии-наркологии; пульмонологии; рентгенологии; 

стоматологии терапевтической; травматологии и ортопедии;  ультразвуковой диагностике; 

управлению сестринской деятельностью; урологии; физиотерапии; функциональной диагностике; 

хирургии; эндокринологии; эпидемиологии. При проведении медицинских осмотров, 

медицинских освидетельствований и медицинских экспертиз организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при проведении медицинских осмотров по: медицинским осмотрам 

(предварительным, периодическим); медицинским осмотрам профилактическим; при проведении 

медицинских экспертиз по: экспертизе качества медицинской помощи; экспертизе 

профессиональной пригодности; экспертизе временной нетрудоспособности 

 

Прекратить выполнение следующих медицинских работ (услуг) по адресам: 

197110, г. Санкт-Петербург, пр. Динамо, д. 3, лит. А. 

Работы (услуги) выполняемые при осуществлении доврачебной медицинской помощи  

по: анестезиологии и реаниматологии; диетологии; лабораторной диагностике; лечебной 

физкультуре и спортивной медицине; медицинской статистике; медицинскому массажу; 

операционному делу; организации сестринского дела; паразитологии; рентгенологии; 



сестринскому делу; сестринскому делу в педиатрии; управлению сестринской деятельностью; 

физиотерапии; функциональной диагностике. При осуществлении амбулаторно-поликлинической 

медицинской помощи, в том числе при осуществлении первичной медико-санитарной помощи  

по: анестезиологии и реаниматологии; восстановительной медицине; гастроэнтерологии; детской 

кардиологии; инфекционным болезням; кардиологии; контролю качества медицинской помощи; 

клинической лабораторной диагностике; лечебной физкультуре и спортивной медицине; 

медицинским осмотрам (предрейсовым, послерейсовым); неврологии; нефрологии; 

общественному здоровью и организации здравоохранения; оториноларингологии; офтальмологии; 

педиатрии; психотерапии; пульмонологии; рентгенологии; терапии; травматологии и ортопедии; 

урологии; физиотерапии; функциональной диагностике; хирургии; ультразвуковой диагностике; 

экспертизе временной нетрудоспособности; эндокринологии; эндоскопии. При осуществлении 

специализированной медицинской помощи по: акушерству и гинекологии; анестезиологии  

и реаниматологии; восстановительной медицине; гастроэнтерологии; гематологии; 

дерматовенерологии; детской кардиологии; детской онкологии; детской хирургии; инфекционным 

болезням; кардиологии; клинической лабораторной диагностике; клинической фармакологии; 

контролю качества медицинской помощи; лабораторной генетике; лабораторной микологии; 

лечебной физкультуре и спортивной медицине; мануальной терапии; медицинским осмотрам 

(предварительным, периодическим); неврологии; нефрологии; общественному здоровью  

и организации здравоохранения; онкологии; оториноларингологии; офтальмологии; педиатрии; 

психиатрии; психиатрии-наркологии; психотерапии; пульмонологии; радиологии; рентгенологии; 

рефлексотерапии; сердечно-сосудистой хирургии; терапии; травматологии и ортопедии; 

транспортировке донорской крови и ее компонентов; трансфузиологии; ультразвуковой 

диагностике; урологии; физиотерапии; функциональной диагностике;  хирургии; экспертизе 

временной нетрудоспособности; экспертизе на право владения оружием; экспертизе 

профпригодности; эндокринологии; эндоскопии. При осуществлении стационарной медицинской 

помощи, в том числе: при осуществлении первичной медико-санитарной помощи  

по: анестезиологии и реаниматологии; восстановительной медицине; гастроэнтерологии; 

диетологии; забору гемопоэтических стволовых клеток; кардиологии; контролю качества 

медицинской помощи; клинической лабораторной диагностике; лечебной физкультуре  

и спортивной медицине; неврологии; нефрологии; общественному здоровью и организации 

здравоохранения; педиатрии; рентгенологии; терапии; травматологии и ортопедии; физиотерапии; 

функциональной диагностике;  хирургии; ультразвуковой диагностике; урологии; экспертизе 

временной  нетрудоспособности; эндокринологии; эндоскопии. При осуществлении медицинской 

помощи женщинам в период беременности, во время и после родов по: акушерству и гинекологии; 

экспертизе временной нетрудоспособности. При осуществлении специализированной 

медицинской помощи по: акушерству и гинекологии; анестезиологии и реаниматологии; 

бактериологии; восстановительной медицине; гастроэнтерологии; гематологии; детской 

кардиологии; детской онкологии; детской хирургии; диетологии; забору гемопоэтических 

стволовых клеток; забору, заготовке, хранению донорской крови и ее компонентов; забору, 

хранению органов и тканей человека для трансплантации; кардиологии; клинической 

лабораторной диагностике; клинической фармакологии; колопроктологии; контролю качества 

медицинской помощи; лабораторной генетике; лабораторной микологии; лечебной физкультуре  

и спортивной медицине; мануальной терапии; неврологии; нефрологии; общественному здоровью 

и организации здравоохранения; онкологии; педиатрии; психиатрии; пульмонологии; радиологии; 

рентгенологии; рефлексотерапии; сердечно-сосудистой хирургии; терапии; травматологии  

и ортопедии; трансфузиологии; ультразвуковой диагностике; урологии; физиотерапии; 

функциональной диагностике;  хирургии; экспертизе временной нетрудоспособности; 

эндокринологии; эндоскопии. 

При осуществлении высокотехнологичной медицинской помощи по: акушерству  

и гинекологии; гастроэнтерологии; гематологии; детской онкологии; забору гемопоэтических 

стволовых клеток; онкологии; сердечно-сосудистой хирургии; травматологии и ортопедии; 

хирургии (трансплантации органов и тканей); хранению гемопоэтических стволовых клеток. 



197110, г. Санкт-Петербург, пр. Динамо, д. 3, лит. Б. 

При осуществлении доврачебной медицинской помощи по: гистологии; лабораторной 

диагностике; организации сестринского дела; сестринскому делу;  при осуществлении 

амбулаторно-поликлинической медицинской помощи, в том числе при осуществлении первичной 

медико-санитарной помощи по: клинической лабораторной диагностике; неврологии; 

психотерапии; терапии; при осуществлении специализированной медицинской помощи  

по: клинической лабораторной диагностике; неврологии; психиатрии; психотерапии; терапии. 

При осуществлении стационарной медицинской помощи, в том числе: при осуществлении 

первичной медико-санитарной помощи по: клинической лабораторной диагностике;  

при осуществлении специализированной медицинской помощи по: клинической лабораторной 

диагностике; патологической анатомии. 

 

197110, г. Санкт-Петербург, пр. Динамо, д. 3, лит. Е. 

Работы (услуги) выполняемые: при осуществлении доврачебной медицинской помощи  

по: лабораторной диагностике. При осуществлении амбулаторно-поликлинической медицинской 

помощи, в том числе при осуществлении первичной медико-санитарной помощи по: клинической 

лабораторной диагностике. При осуществлении специализированной медицинской помощи  

по: клинической лабораторной диагностике; лабораторной генетике. При осуществлении 

стационарной медицинской помощи, в том числе: при осуществлении первичной  

медико-санитарной помощи по: клинической лабораторной диагностике. При осуществлении 

специализированной медицинской помощи по: клинической лабораторной диагностике, 

лабораторной генетике. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


